
li 3 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Objednatel: 
Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17 
143 06 Praha 412-Komořany 
IČ : 00020699 
DIČ: CZ00020699 

I. Smluvní strany 

Bankovníspojení: ČNB č.účtu:  
Příspěvková organizace nezapsána v OR. 
Zastoupen: , ředitel 

Zdravotní ustav se sídlem, 
Doruceno: 01 .04.2019 
ZU/09088/2019 
listy:1 pr! lahy : 

111111111 1111111 
zusoes743ae172 

Osobou oprávněnou jednat ve věci této smlouvy je , ředitel pro kvalitu 
ovzduší 

a 

Zhotovitel: 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396, PLÁTCE DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava č. účtu:  
Státní příspěvková organizace, zřízená ze zákona, nezapsaná v OR 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je analýza PAU ve vnějším ovzduší, konkrétně se jedná 
o benzo[a]pyren, benzo[a]antracen, chrysen, benzo[b]fluoranten, benzo[k]fluoranten, 
indeno[l ,2,3-cd]pyren, dibenzo[a,h]antracen, benzo[g,h,i]perylen, benzo[i]fluoranten. 

2. Požadavky na součinnost objednatele: Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli vlastní 
filtry z křemenných vláken. Filtry po odběru budou dodány na příjem Zdravotního ústavu 
v Ostravě. Se vzorky bude dodán protokol o odběru. Do analýzy budou filtry uschovávány 
v mrazáku. 

III. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích odběrových protokolů. 

2. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu 
v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 
17025 nejpozději do 1 měsíce po předání vzorků k analýze. 



2 / 3 

IV. Místo plnění 

Analýzy odebraných vzorků ovzduší budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem 
v Ostravě, Centrem hygienických laboratoří, pracovištěm Karviná, případně jiným odborně 
akreditovaným pracovištěm zhotovitele. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla je stanovena dle Ceníku služeb Zhotovitele, platného v době uzavření smlouvy 
-a činí Kč za vzorek bez DPH. Celková cena nepřesáhne částku 200 000 Kč 
včetně DPH. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Cena je splatná po provedení dílčích měření na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou 

bude kalkulační výkaz o provedených laboratorních analýzách. 
4. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení 

zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena 
objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.3.2020 
2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv 

smluvní strany. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního 
měsíce, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele:  

  
b) za zhotovitele:   

  
5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými 
obchodními podmínkami (dále jen „VOP"), které jsou zvereJneny na 
http s: / /zuova. cz/Home/Page/vseo becne-o bchodni-podminky. Objednatel prohlašuje, že se 
s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci 
této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, je povinen uveřejnit tuto 
smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit 
či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 
z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat jednotkovou cenu 
analýzy a kontakty, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, 
a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností zhotovitele. 
Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších 
pěti (5) let po uplynutí nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez 



3 / 3 

předchozího písemného souhlasu druhé strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti 
a zavazují se účinným způsobem zajistit, aby nedošlo k jejich zneužití. 

9. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany si přejí komunikovat primárně prostřednictvím emailových zpráv, kdy 
jakákoli sdělení učiněná prostřednictvím závazných emailových adres smluvních stran se 
považuje za písemnou formu jednání a je pro smluvní strany závazné. Prostřednictvím 
emailových adres pro závaznou komunikaci nelze měnit obsah této rámcové smlouvy. 

12. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

l 9. 05. 2019 
V Praze, dne ......... 

Razítko a podpis objednatele: 

ředitel pro kvalitu ovzduší CHMU 

V Ostravě, dne :": ~. ~ -. 2019 

Razítko a podpis zhotovitele: 

ředite se sídlem v Ostravě 




